
 
 

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН                                     

АДМИНИСТРАЦИЙЫШТЕ 

  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

ЗВЕНИГОВО ОЛАСЕ 
 

 ЗВЕНИГОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗВЕНИГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 25  апреля 2025 года  № 162 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ В РАМКАХ ПРАЗДНИКА 

 «ДЕНЬ ПОБЕДЫ» 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-

ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации" и Законом Республики Марий Эл от 3 августа 2010 

года N 36-З "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области 

государственного регулирования торговой деятельности", Постановлением 

Правительства Республики Марий Эл от 16 апреля 2007 года № 104 «О мерах 

по реализации Федерального закона «О розничных рынках и о внесении 

изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Республики Марий Эл от 19 июля 2010 года № 184 «Об 

утверждении «Положения о порядке организации ярмарок и требованиях к 

организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в 

Республике Марий Эл», руководствуясь п. 6.1 Положения о Звениговской 

городской администрации Звениговского муниципального района 

Республики Марий Эл, с целью проведения мероприятий, в рамках праздника 

«День Победы», Звениговская городская администрация Звениговского 

муниципального района Республики Марий Эл 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Организовать ярмарку в рамках праздника «День Победы» - 09 мая 

2025 года с 11 часов 30 минут до 22 часов 00 минут. 

2. Определить организатором праздничной ярмарки 09 мая 2025 года - 

Звениговскую городскую администрацию Звениговского муниципального 

района Республики Марий Эл. 

 



 3. Установить местом проведения праздничной ярмарки 09 мая 2025 

года: 

3.1. с 11 часов 30 минут до 15 часов 00 минут - площадка отдыха 

городской набережной, примерно в 25 м на юго-запад от д. 41, ул. 

Советская, г. Звенигово, Республики Марий Эл. 

3.2. с 16 часов 00 минут до 22 часов 00 минут - городская площадь у дома 

№ 39, ул. Ленина, г. Звенигово, Республики Марий Эл.  

 4. Главному специалисту Звениговской городской администрации 

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Пузеевой С.А. 

подготовить необходимые мероприятия по проведению ярмарки. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

 

                              Л. К. Лисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Пузеева С.А. 

тел. ( 836 45) 71583 

 
 


